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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1010 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1010: 

 

Det Muslimske Broderskab har flere frontgrupper og samarbejdspartnere i 

Danmark, herunder Dansk Islamisk Råd. Hvad vil ministeren gøre for at stoppe 

Broderskabets indflydelse på muslimer i Danmark? Der henvises til artiklen 

”Ekspert: Dansk stormoske har tætte bånd til Det Muslimske Broderskab”, 

Berlingske den 11. august 2013. 

 

Svar: 

 

Jeg har tidligere gjort klart, at jeg anser Det Muslimske Broderskab for at være en 

dybt problematisk organisation, som jeg tager skarpt afstand fra. 

 

Som led i den aftale, som regeringen indgik den 31. maj 2016 med 

Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om initiativer 

rettet mod religiøse forkyndere, som søger at undergrave danske love og værdier 

og understøtte parallelle retsopfattelser, vil der blive fremsat forslag om at 

oprette en liste over såkaldte hadprædikanter, som kan nægtes indrejse. Ligesom 

der igangsat et arbejde med at undersøge, om det er muligt at forhindre visse 

udenlandske donationer til trossamfund i Danmark. 

 

Samtidig er det vigtigt med en omfattende forebyggende indsats for at minimere 

indflydelsen fra ekstremistiske miljøer, derfor foreslog regeringen, at indsatsen 

mod ekstremisme prioriteres i efterårets satspuljeforhandlinger. Som led heri 

offentliggjorde regeringen den 11. oktober 2016 en ambitiøs handlingsplan om 

forebyggelse og bekæmpelse af ekstremisme og radikalisering, som består af i alt 

41 initiativer fordelt på ni indsatsområder.  

 

Med denne handlingsplan lægges op til en styrkelse af fokus på forebyggelse af 

radikalisering i bl.a. skoler og på uddannelsesinstitutioner. Der fokuseres på en 

opkvalificering af kommunernes forebyggende indsats, og endelig foreslås en 
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række initiativer, som skal sikre, at der sættes hårdt ind over for ulovlige 

handlinger fra personer i ekstremistiske miljøer.  

 

 

Inger Støjberg  
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Karen-Lise Johansen Karman 

 


